qualem-qualem locare malle. Tu enim vir es inter optimos Nobilissimus, inter Nobilissimos optimus, inter utrosque doctissimus. In te excellentem singulari pietati doctrinæque rarissimæ aspersam humanitatem, cum decenti gravitate decertantem, admiramur omnes. Tu me orphanum et ab amicis nudum ex solo ingenii tui benignissimi ductu et instinctu in clientelam susceptum foves, faves et promotes. O si opella mea filiorum nobiliss. tuorum studiis sit profutura! Verum enimvero, mens mea penitus ut inspicatur, Gen. Dominum meum latere nolui, animum esse in statione permanere, filiorumque juniorum studiis, quantum quidem in me est, inservire malle, quàm mihi intus et in cute notos, mihi assuetos deserere, vel hanc etiam ob causam, quod postquam a G. T. jussus Deum meum benignissimum precum ardentissimarum interventu, quid facto opus sit, sæpiuscule consuluerim, profectionem ad externos, utpote in lugentem miseriarum campum evagationem, in hoc imprimis fatali rerum motu, tantoque armorum atque animorum ardore, suscipiendum, animo meo persuadere nunquam potis fui. Quin imò, quò sæpius, quò item majori conamine id efficere tentavi, eò vehementius eidem id reluctari renitique manifeste deprehendo. Accedit huc et insignis dissvasor, corporis totius ingens infirmitas, capitis utpote oculorumque imprimis imbecillitas. Varia itidem variorum morborum semina jam pridem heic sparsa non obscure persentisco. Hisce igitur aliquandiu informare necesse habui. Deo igitur et Ecclesiæ dicatus totus et consecratus, nihil unquam antiquius duxi, nihil potius volo, nihil magis in votis habebō, quàm ut Ecclesia per me, etiam officio quidem tanto indignum, suo tempore et loco aliquid consequatur ædificationis. Hic esto vitæ studiorumque meorum finis et scopus, huc cogitabo, in hoc totus ero. Et id quidem hac effoeta mundi ingravescentis senecta, hocque turbulentissimo difficillimoque rerum statu eò ardentius exopto, quo clarius animadverto, idque non sine insigni animi angore,

studia pietatis, cultusque Dei nusquam non ita perfrigescere, ut vix magnus nunc, eheu nescio, qua fati acerbitate, suppetat eorum hominum proventus, qui illa sibi cordi et curæ serio esse patiantur, dediti interim cunctis mortalibus hujus vitæ delitiis et divitiis.

Ast hoc simul verè profiteri possum, me nihil unquam sublime affectare, magna existimatione non capi, titulis aut magnis nominibus non moveri, aliasque id genus gloriæ illecebras nihil quicquam morari. Verum hoc unicum specto, hos unice exopto, anxie desidero, ardentissimè expecto, ut Gen. Dominus meus, pro singulari suo in Ecclesiam ædificandam affectu et studio, mihi, post exantlatos heic in patria circa filiorum educationem labores, tandem, curis aliis vacuo, ad pedes suos tanquam Gama-lielis aliquo temporis tractu considerare benigne concedat, ut, ubi balbutire aliqua ratione didici, ulteriore sua manu-ductione interveniente, magnalia Dei ex parte intellecta Ecclesiæ bono aliquando eloqui possim, ut ita demum, si Deo meo (cujus voluntati nunquam non et nusquam non me humillime submitto) ita visum fuerit, pusillo alicui gregi ad pascua fontesque Israelis amoenissimos agendo, deducendo, aptus evadere possim. Quod quidem officium tanti apud me fit, ut vel quocunque etiam loco unicam animam ex morte eruere, quàm in orchestra quadam splendida de materia prima, de vacuo, et id genus aliis speculationibus vanis vel centum annos disserere, disceptare, delitigare, longe satius ducam. O igitur me felicem! O ter me beatum, a G. T. si impetravero! Tanti enim hoc æstimo, ut majori ullo beneficio me sibi devincire in vita mea possit nunquam. (Sluttelig beder han H. R. at tilgive den Frimodighed, hvormed han her har udtalt sig). Dabam ex musæolo nostro Sorano 18 Junii 1626.